

NM INSULA HASELNUESSE GEMAHLEN 500G

4002624714819

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Gustav Essig GmbH & Co.KG
Forster Str. 8, D 68309 Mannheim

Bezeichnung des Lebensmittels

Haselnüsse gemahlen

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: HASELNUSSKERNE

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2720,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	650,000	0,000	0,00
Fett in g	63,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	5,400	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	6,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	6,000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	7,700	0,000	0,00
Eiweiß in g	16,000	0,000	0,00
Salz in g	0,000	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse